

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - USP
Prof. Dr. Humberto Gomes Ferraz
Diretor
Slim Suprimentos Ltda EPP
Gilberto Velicev
Representante Legal
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
SERVIÇO DE MATERIAIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Para Registro de Preços nº. 04/2021 – FCF
Processo nº: 2020.1.819.9.5
Aos dezesseis dias do mês de abril de 2021, a Faculdade de Ciências Farmacêuticas, CNPJ nº. 63.025.530/0015-00, sediada na Av. Prof. Lineu Prestes, nº 580 - Conjunto das Químicas - Bloco 13A - P.Superior - sala 113 – Butantã - Cidade Universitária- São Paulo – SP - CEP. 05508-000, na qualidade de ORGÃO GERENCIADOR, representada neste ato pelo seu Diretor de Unidade de Ensino, Prof. Dr. Humberto Gomes Ferraz, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR 6.561/2014, e, de outro lado, a empresa detentora abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, acordam proceder, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n.ºs 47.297/2002, 49.722/2005 e 63.722/2018, no regulamento anexo das Resoluções CEGP-10/2002, CC-27/2006, bem como nas demais Portarias referidas no presente contrato, vigentes no âmbito da Universidade de São Paulo, estando as partes vinculadas ao EDITAL DE PREGÃO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2021 – FCF e à respectiva ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, assinam o presente contrato, obedecendo às seguintes disposições:

LOTE 01
ITEM - DESCRIÇÃO SUCINTA - QTDE. - VALOR UNITÁRIO - VALOR TOTAL

01 - LIMPA VIDRO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 300 FRASCOS COM 500 MILILITROS
R\$ 1,72
R\$ 516,00
04 - ÁGUA SANITÁRIA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 1.200 FRASCOS DE 1 LITRO
R\$ 1,75
R\$ 2.100,00
03 - DETERGENTE LÍQUIDO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 1.000 FRASCOS COM 500 MILILITROS
R\$ 1,51
R\$ 1.510,00
04 - DESINFETANTE, conforme especificações do Anexo I do Edital - 500 FRASCOS COM 500 MILILITROS
R\$ 2,45
R\$ 1.225,00
05 - FILME PARA ALIMENTOS, conforme especificações do Anexo I do Edital - 400 ROLOS COM 30 METROS
R\$ 4,45
R\$ 1.780,00
06 - PALHA DE AÇO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 800 PACOTES COM 8 UNIDADES
R\$ 1,11
R\$ 888,00
07 - ESPONJA PARA LIMPEZA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 1.000 UNIDADES
R\$ 0,68
R\$ 680,00
08 - INSETICIDA DOMÉSTICO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 AEROSÓIS COM 300 MILILITROS
R\$ 7,80
R\$ 780,00
09 - FLANELA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 UNIDADES
R\$ 2,99
R\$ 299,00
10 - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 330 FRASCO COM 500 MILILITROS
R\$ 1,70
R\$ 561,00
11 - PANO MULTIUSO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 400 PACOTES COM 5 UNIDADES
R\$ 2,36
R\$ 944,00
12 - PANO DE COPA E COZINHA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 200 UNIDADES
R\$ 2,58
R\$ 516,00
13 - PANO DE LIMPEZA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 400 UNIDADES - R\$ 4,23 - R\$ 1.692,00
14 - SABÃO EM PÓ, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 CAIXAS COM 1 QUILOGRAMA
R\$ 7,25
R\$ 725,00
15 - SABONETE, conforme especificações do Anexo I do Edital - 1.000 REFS COM 800 MILILITROS
R\$ 5,01
R\$ 5.010,00
16 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 200 PACOTES COM 4 UNIDADES
R\$ 2,51
R\$ 502,00
17 - SABONETE, conforme especificações do Anexo I do Edital - 50 UNIDADES - R\$ 3,35 - R\$ 167,50
18 - AMONIACO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 200 FRASCOS COM 500 MILILITRO
R\$ 5,58
R\$ 1.116,00
19 - LIMPA MÓVEIS, conforme especificações do Anexo I do Edital - 50 FRASCOS COM 200 MILILITROS
R\$ 1,88
R\$ 94,00
20 - SABÃO EM BARRA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 UNIDADES
R\$ 1,46
R\$ 146,00
21 - SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 PACOTES COM 100 UNIDADES
R\$ 41,81
R\$ 4.181,00
22 - SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 100 PACOTES COM 100 UNIDADES
R\$ 14,07
R\$ 1.407,00
23 - COADOR, conforme especificações do Anexo I do Edital - 300 CAIXAS COM 30 UNIDADES
R\$ 2,57
R\$ 771,00
24 - SAPONÁCEO CREMOSO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 120 FRASCOS COM 300 MILILITROS
R\$ 4,14
R\$ 496,80
25 - BACTERICIDA DESINFETANTE, conforme especificações do Anexo I do Edital - 300 FRASCOS COM 1000 MILILITROS
R\$ 7,77
R\$ 2.331,00
26 - LUVA PARA LIMPEZA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 50 PARES - R\$ 3,01 - R\$ 150,50
27 - LUVA PARA LIMPEZA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 50 PARES - R\$ 3,01 - R\$ 150,50
28 - LUVA PARA LIMPEZA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 50 PARES - R\$ 3,01 - R\$ 150,50
29 - VASSOURA, conforme especificações do Anexo I do Edital - 15 UNIDADES - R\$ 9,68 - R\$ 145,20

30 - RODO, conforme especificações do Anexo I do Edital - 15 UNIDADES - R\$ 23,00 - R\$ 345,00
VALOR TOTAL DOS LOTE 01: R\$ 31.380,00 (trinta e um mil, trezentos e oitenta reais)
Prazo de Entrega: 10 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos:
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O LOTE 01 - CLASSIFICAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - 1º
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, 1460 – AGUA FRIA – JUNDIAÍ – SP CEP 13.216-232
CNPJ.: 64.088.214/0001-44
REPRESENTANTE LEGAL: RAFAEL CORPAS TERRÃO
CPF: 015.027.358-49
RG.: 3.969.720 SSP/SP
Fica declarado que o preço registrado na presente Ata, portanto, registrado, terá validade por 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e permanecerá fixo e irrevogável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

São Paulo, 16 de abril de 2021.
FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - USP
Prof. Dr. Humberto Gomes Ferraz
Diretor
TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
RAFAEL CORPAS TERRÃO
Representante Legal

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO.
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO Nº 2021.1.113.59.2
OBJETO DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Licitantes Vencedores:
PRINTDUQUE INFORMÁTICA EIRELI
VALOR ADJUDICADO: R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)
MASTER INFORMÁTICA DO BRASIL EIRELI
VALOR ADJUDICADO: R\$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais)
TECNOSEG INFORMÁTICA E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP
VALOR ADJUDICADO: R\$ 3.198,00 (três mil cento e noventa e oito reais)
A6 TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
VALOR ADJUDICADO: R\$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais)
KOMETA COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS RIO PRETO LTDA
VALOR ADJUDICADO: R\$ 2.167,83 (dois mil cento e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos)
BRAZIL IT SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
VALOR ADJUDICADO: R\$ 22.740,00 (vinte e dois mil setecentos e quarenta reais)
DESPACHO DO DIRETOR de 15/04/2021
Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão nº 07/2021 FFLCH, conforme adjudicação em ato de 29/03/2021 e autorizo a despesa.

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021 - FFLCH
PROCESSO Nº 2020.1.1910.08.8
Aos 16 dias do mês de abril do ano de 2021, a Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas, C.N.P.J. nº 63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração da FFLCH - USP - www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ORGÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos das Leis n.ºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n.ºs 47.297/2002, 49.722/2005 e 63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.
Item 1: EDITORACAO ELETRONICA
Quantidade: - 4.000,00 SERVIÇO (quatro mil SERVIÇO)
Preço Unitário: - 95,0000 (noventa e cinco reais)
Descrição do item: - UNIDADE DE COMPRA: SERVIÇO
DESCRIÇÃO: EDITORACAO ELETRONICA
Prazo de Entrega: - 30 dias corridos
Validade da Proposta: - 90 dias corridos
Condições de Pagamento: - 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: - 8113173
Código do Item BEC: - 30066
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item - Classificação 01
Marca: - Modelo:
Razão Social: TIKINET EDIÇÃO LTDA-EPP
CNPJ: 15267097000170
Representante Legal: Carlos Eduardo Chiba
CPF: 25170644825
Email: comercial@tikinet.com.br
Telefone: 11 23611809
Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irrevogável(is).
Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.
São Paulo, 16 de abril de 2021.
.....
Prof(a). Dr(a). Paulo Martins
.....
Carlos Eduardo Chiba (TIKINET EDIÇÃO LTDA-EPP)
ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021 - FFLCH
Unidade / Órgão Participante: Endereço de Entrega:
Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Serviço de Compras - Rua do Lago, 717 - Edifício Prédio da Administração da FFLCH
- USP
www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São Paulo / SP
Item - Qtd. Total - % Partic.
1 - EDITORACAO ELETRONICA - código BEC 30066 - 4.000 - 100,00%

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA

PROCESSO: 21.1.220.10.0
ASSUNTO: Ratifico o Ato Declaratório de dispensa de licitação, nos termos do artigo 24 inciso XXI da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, e conforme a Portaria GR 6561/2014, ressaltando que a responsabilidade da justificativa técnica é do servidor que a assina.
Unidade Interessada: Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
Vet & Agro Produtos para Veterinária e Agropecuária Ltda
Valor Total: R\$ 20.716,46 (Vinte mil e setecentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos)
Diretoria em 16/04/2021.
Prof. Dr. José Soares Ferreira Neto
Diretor
PROCESSO: 21.1.296.10.7
ASSUNTO: Ratifico o Ato Declaratório de dispensa de licitação, nos termos do artigo 24 inciso XXI da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, e conforme a Portaria GR 6561/2014, ressaltando que a responsabilidade da justificativa técnica é do servidor que a assina.
Unidade Interessada: Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
Digilab Comercial Importadora e Exportadora de Produtos Para Laboratórios Ltda.
Valor Total: R\$ 1.680,00 (Hum mil e seiscentos e oitenta reais)
Diretoria em 16/04/2021.
Prof. Dr. José Soares Ferreira Neto
Diretor

FACULDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS
RETIFICAÇÃO DE ATA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 – FZEA-USP
PROCESSO N.º 20.1.553.74.5
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DOS ENVELOPES N.º 01 – PROPOSTAS DOCUMENTAÇÃO
A Comissão Julgadora de Licitações da Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos – USP, remete aos interessados e licitantes que acorreram (em) ao referido certame, alterações na Ata de abertura e julgamento dos documentos dos envelopes n.º 01 – PROPOSTAS, relativas à licitação em tela, publicada no DOESP de 16.04.2021.
Que, em virtude da inversão de posição da ordem de classificação de empresas licitantes, e ainda, em virtude da necessidade de recontagem do prazo legal para interposição de recurso administrativo divulgado em ata da sessão pública de 15/04/2021, devido ao feriado de 21/04/2021, passamos as seguintes retificações:
ONDE SE LÊ NA ATA
As licitantes atenderam plenamente ao exigido no edital, e por ter ofertado preço compatível com o valor global estimado para o item único da licitação, a Comissão decide pela seguinte CLASSIFICAÇÃO, a saber:
CLASSIF. - - EMPRESA - - VALORES OFERTADOS
5º Lugar - CONSTRUTORA ENIGMA EIRELI – EPP - R\$ 1.169.122,94
6º Lugar - HARUS CONSTRUÇÕES LTDA - R\$ 1.122.813,20
LEIA-SE CORRETO NA ATA:
As licitantes atenderam plenamente ao exigido no edital, e por ter ofertado preço compatível com o valor global estimado para o item único da licitação, a Comissão decide pela seguinte CLASSIFICAÇÃO, a saber:
CLASSIF. - - EMPRESA - - VALORES OFERTADOS
5º Lugar - HARUS CONSTRUÇÕES LTDA - R\$ 1.122.813,20
6º Lugar - CONSTRUTORA ENIGMA EIRELI – EPP - R\$ 1.169.122,94
ONDE SE LÊ NA ATA
HABILITAÇÃO.
Caso não haja interposição de recurso decorrido o prazo legal, a data prevista para a abertura dos Envelopes nº 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, será dia 26/04/2021, às 09:00h, na Sala de Congregação da FZEA-USP - do Campus USP "Fernando Costa", cujo endereço, consta no instrumento convocatório.
LEIA-SE CORRETO NA ATA
HABILITAÇÃO.
Caso não haja interposição de recurso decorrido o prazo legal, a data prevista para a abertura dos Envelopes nº 02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, será dia 27/04/2021, às 09:00h, na Sala de Congregação da FZEA-USP - do Campus USP "Fernando Costa", cujo endereço, consta no instrumento convocatório.
AS DEMAIS INFORMAÇÕES E REGISTROS DA REFERIDA ATA PERMANECEM INALTERADAS.
Pirassununga, 16 de abril de 2021.
Prof. Dr. Carlos Eduardo Ambrósio
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações FZEA-USP
...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 20.1.00478.74.3
CONTRATO Nº: 4/2021
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Gidal Engenharia Serviços e Distribuição EIRELI
CNPJ: 00.952.708/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAMPADA DE LED e LAMPADA TUBULAR LEDs
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 19/09/2018, 24/10/2019 e 01/04/2020, respectivamente.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.691,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura até 03/07/2021.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.122.1043.6351, 12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.90
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021
...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 20.1.00478.74.3
CONTRATO Nº: 5/2021
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: RRW LICITA CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 27.466.469/0001-77
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISJUNTOR, DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO e MINI DISJUNTOR
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 19/09/2018, 24/10/2019 e 01/04/2020, respectivamente.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.100,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura até 03/07/2021.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.122.1043.6351, 12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.54
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021
...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 20.1.00478.74.3
CONTRATO Nº: 6/2021
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: JESSICA LEMES BRITO DE ARAUJO - ME
CNPJ: 33.091.685/0001-88
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLUG
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 19/09/2018, 24/10/2019 e 01/04/2020, respectivamente.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 990,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura até 03/07/2021.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.122.1043.6351, 12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.54
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021
...
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Extrato de Contrato
PROCESSO: 20.1.00478.74.3
CONTRATO Nº: 7/2021
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: FERNANDA ESCOBAR STEFANONI
CNPJ: 38.440.568/0001-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOMADA ELETRICA
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.P. 773/12-RUSP, PG.P. 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012, 19/09/2018, 24/10/2019 e 01/04/2020, respectivamente.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.899,82
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura até 03/07/2021.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.122.1043.6351, 12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.54
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
Rua Silvio Marchione, 3-20 - Bauru – SP - CEP: 17012-900
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-HRAC-USP
PROCESSO Nº 2021.1.146.61.0
OFERTA DE COMPRA Nº 102149100582021OC00016
OBJETO: LUVA PARA PROCEDIMENTO
LICITANTE VENCEDOR:
M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI: Lote 01 (itens 01, 02, 03 e 04) no valor total de R\$ 28.710,00; DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA: Lote 02 (itens 05, 06 e 07) no valor total de R\$ R\$ 12.897,50.
VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 41.607,50.
- "Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Nº 013/2021 – HRAC – USP, decisão proferida pela Pregoeira em ato de 13/04/2021 e autorizo a despesa".
- Bauru, 16 de Abril de 2021.
Prof. Dr. Carlos Ferreira dos Santos
Superintendente "pro tempore" do HRAC – USP
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
Rua Silvio Marchione, 3-20 - Bauru – SP - CEP: 17012-900
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021- HRAC-USP
PROCESSO Nº 21.1.41.61.3 / 21.1.169.61.0
OFERTA DE COMPRA Nº 102149100582021OC00010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE D(+)-GLICOSE, FRASCO PARA HEMOCULTURA, HASTE PARA COLETA, KIT DE IDENTIFICACAO PARA BACTERIAS, KIT PARA DETECCAO DE PROTEINA C REATIVA, MEIO DE CULTURA, PONTIEIRA DESCARTAVEL, REAGENTE, SOLUCAO CONTROLE PARA APARELHO DE LABORATORIO, SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE LABORATORIO, SOLUCAO DILUENTE PARA APARELHO DE LABORATORIO, SOLUCAO HEMOLISANTE PARA APARELHO DE LABORATORIO, TIRA REAGENTE PARA DETECCAO, TUBO e TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO.
LICITANTE VENCEDOR:
CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA:
Itens 01, 02, 03, 04, 05 e 07 no valor total de R\$ 30.629,40;
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: Item 23 no valor total de R\$ 1.500,00;
GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA: Itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no valor total de R\$ 17.227,38;
LABORCLIN PROD. PARA LABORATÓRIOS LIMITADA: Item 13 no valor total de R\$ 1.140,00;
MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA: Itens 25 e 26 no valor total de R\$ 30.240,00;
QUALLYX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA: Item 06 no valor total de R\$ 1.050,00;
Valor total do Pregão: R\$ 81.786,78
- "Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico – Registro de Preços Nº 008/2021 – HRAC – USP, decisão proferida pela Pregoeira em ato de 12/03/2021 e autorizo a despesa".
- Bauru, 16 de abril de 2021
Prof. Dr. Carlos Ferreira dos Santos
- Superintendente "pro tempore" do HRAC – USP

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

CONTRATO
Processo: 2019.1.2872.62.5
Contratante: Hospital Universitário da USP
Contratado: Instituto Nacional de Análises e Pesquisas Ltda EPP
Contrato:015/2020
Objeto: I Termo de Aditamento ao Contrato objetivando a prestação de serviços de análise microbiológica de alimentos, fórmulas infantis, fórmulas enterais, água, manipuladores, utensílios/equipamentos para setores da cozinha geral, cozinha dietética e lactário do Serviço de Nutrição e Dietética visando objetivando prorrogar a vigência por mais um período de 12 meses a contar de 01/04/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico 026/2020
Parecer Jurídico: PORTARIA GR Nº 7394/2019 publicada no D.O.E. em 07/06/2019
Valor Global do Contrato:R\$ 19.999,90 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais, e noventa centavos)- Ref. Fevereiro/20
Classificação Funcional Programática: 10.302.930.5274
Classificação de Despesa Orçamentária 3.3.90.39.14
Data da assinatura: 25/03/2021